
Stanovisko k žádosti o snížení ceny stočného z důvodů dosažení 

sociálně únosné ceny pro rok 2018 

Vážený pane starosto, 

 

reagujeme tímto na Vaši žádost ze dne  15. 12. 2017 pod č.j. SFZP 114744/2017 týkající se žádosti 

o snížení ceny stočného z důvodů dosažení sociálně únosné ceny projektu „Citov – oddílná splašková 

kanalizace a ČOV“ (a.č.: 12133621) (dále jen „Projekt“), předloženého v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2007 - 2013 (dále jen „OPŽP 2007 – 2013“) do prioritní osy 1.  

 

Vaše žádost o snížení ceny stočného z důvodů dosažení sociálně únosné ceny byla posouzena. Vámi 

navržená cena vodného a stočného pro rok 2018 (103,26 Kč/m
3
) odpovídá výši sociálně únosné ceny 

vodného a stočného pro rok 2016 vypočtené dle metodiky SFŽP.  

 

Sociálně únosná cena pro vodné a stočné na rok 2018 dle OPŽP 2007-2016 pro Olomoucký kraj 

zveřejněná na webu OPŽP pro rok 2018 je stanovena na 103,26 Kč/m
3
 bez DPH. Kalkulovaná cena 

vodného v obci Citov pro rok 2018 je stanovena na 36,96 Kč/m
3
 bez DPH. Kalkulovaná cena pro stočné 

v obci Citov pro rok 2018 je stanovena na 66,30 Kč/m
3
 bez DPH. Souhrnem se jedná o částku ve výši 

103,26 Kč/m
3
. Tato hodnota je prokazatelně v souladu se SÚC pro Olomoucký kraj. 

 

Vaší žádosti o snížení ceny stočného z důvodů dosažení sociálně únosné ceny je, s ohledem 

na výše uvedené, vyhověno. 

 

Při další komunikaci se Státním fondem životního prostředí ČR týkající se Projektu, prosím, uvádějte 

vždy akceptační číslo, které najdete v úvodu tohoto dopisu. 

 

S pozdravem 

 

Vyřizuje:  Ing. Marek Řeháček 

Tel.: 267 994 398 

E-mail: marek.rehacek@sfzp.cz 

Datum: 22. 12. 2017 

Č. j.: SFZP 116234/2017 

Obecní úřad Citov 

Jaromír Otáhal 

starosta obce 

Citov 14 

751 03 Brodek u Přerova 


		2017-12-22T11:46:19+0100




